MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS DO IFRS
CAMPUS FARROUPILHA - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 019/2020

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de
acordo a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS
e com o Edital nº 019/2020, do Campus Farroupilha, torna públicas as inscrições homologadas
nas Atividades Pedagógicas não presenciais (APNP) ofertadas no Campus Farroupilha, para os
Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio.

Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

Nome Ano Módulo
Solicitado

Homologada Motivo da não
homologação

Samira Marques 1º 2º Sim* -

Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio

Nome Ano Módulo
Solicitado

Homologada Motivo da não
homologação

Luísa Thums Silvestrin 1º 2º Sim* -

Mateus Gabriel Cabral
Bezerra

1º 2º Sim* -

*Alunos(as) já inscritos(as) no edital anterior.

Conforme o parágrafo único do item 4.3 do Edital nº 017/2020, “O(a) aluno(a) que tiver sua
inscrição homologada em determinado módulo estará automaticamente inscrito para os
seguintes”.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Farroupilha, 07 de outubro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor Geral